
 
A G E N Z I A   D E L   D E M A N I O 

Direzione Regionale Trentino Alto Adige  

 

       

A G E N T U R   F Ü R    S T A A T S G Ü T E R 

Regionaldirektion Trentino Südtirol 

 

 

 
Piazza Tribunale / Gerichtsplatz, 2 – 39100 Bolzano / Bozen 

Tel. 0471/280734 – Fax. digitale 06/505 16065  e-mail: dre.TrentinoAltoAdige@agenziademanio.it  
 

Pagina 1 di 2 

Bolzano, 15/09/2022 

Prot. 2022/2593/DR-TAA 

 
 

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE  

Affidamento del servizio, per l’ambito territoriale del Trentino Alto Adige, di gestione del 
servizio di prelievo, trasporto, messa in sicurezza, demolizione e radiazione dal Pubblico 
Registro Automobilistico (nel caso di veicoli registrati), dei veicoli che pervengono 
all’Agenzia del Demanio in quanto assoggettati alle procedure previste dal D.P.R. 13 
febbraio 2001, n. 189, nonché di quelli confiscati a seguito di violazioni alle norme del 
nuovo Codice della Strada (D. Lgs. n. 285/92), ad esclusione dei veicoli sottoposti a diverse 
procedure e dei veicoli attratti dalla normativa prevista dall’art. 214 bis del Codice della 
Strada (custode acquirente) a seguito dell’avvio del nuovo sistema di gestione nonché 
quelli pervenuti all’Erario ai sensi dell’art. 215 bis c.d.s. 

 

IL DIRETTORE REGIONALE 

 

ai sensi di quanto disposto dal Regolamento di Amministrazione e contabilità dell’Agenzia 

del Demanio, deliberato dal Comitato di Gestione in data 12 ottobre 2021, approvato dal 

Ministero dell’Economia e delle Finanze il 26 novembre 2021, con condizioni recepite dal 

Comitato di Gestione in data 7 dicembre 2021, pubblicato sul sito istituzionale dell’Agenzia 

del Demanio il 17 dicembre 2021 e comunicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 309 del 

30/12/2021 nonché in virtù della Comunicazione Organizzativa n. 40 del 29/04/2022 

 
PREMESSO CHE 

 

 con nota prot.2022/2043/DR-TAA del 20/07/2022 l’Avv. Rosa Lucia De Monaco è stata 

nominata Responsabile del Procedimento;  

 con determina a contrarre prot. n. 2022/2067/DR-TAA del 21/07/2022 è stata avviata 

la procedura aperta – non assoggettata, salvo che per le disposizioni normative 

espressamente richiamate negli atti di gara, alla disciplina di cui al D.lgs. n. 50/2016 

s.m.i. – per l’individuazione dell’operatore economico che svolgerà il servizio sopra 

indicato;  

 il criterio di aggiudicazione della gara è stato quello dell’offerta complessivamente più 

vantaggiosa determinato sulla base dei seguenti elementi: a) percentuale in aumento 

rispetto ai valori a base d’asta; b) numero dei giorni di “franchigia” offerti, sulla base 

della formula indicata nell’Avviso pubblicato in data 22/07/2022 sul sito istituzionale 

dell’Agenzia del Demanio (sezione: Home – Gare e Aste – Forniture e altri Servizi); 

 nel suddetto Avviso di gara sono stati stabiliti i seguenti termini: 09/09/2022 ore 12:00, 

quale scadenza per la presentazione delle offerte; 14/09/2022 ore 9:30 per l’apertura 



 

________________________________________________________________________________ 

 

Pagina 2 di 2 
 

delle buste presso i locali della Direzione Regionale dell’Agenzia del Demanio del 

Trentino Alto Adige, Piazza del Tribunale n. 2, Bolzano; 

 alla scadenza del termine per la presentazione delle offerte sono pervenuti presso la 

sede della Direzione Regionale del Trentino Alto Adige dell’Agenzia del Demanio n. 2 

plichi da parte dei seguenti operatori economici:  

- “Autodemolizione Bresolin Srl” – C.F. 00870960242;  

- “Fratelli Rigotti Srl” - C.F. 01977710225;  

 scaduto il termine per la presentazione delle offerte, è stata nominata la Commissione 

di gara con determina prot. n. 2022/2543/DR-TAA del12/09/2022 al fine di procedere 

all’esame delle offerte pervenute dagli operatori economici; 

PRESO ATTO CHE 

 in seduta pubblica, la Commissione con verbale prot. n. 2022/2577/DR-TAA 

dell’14/09/2022, pubblicato sul sito istituzionale dell’Agenzia del Demanio, ha 

individuato la migliore offerta in quella della società “Fratelli Rigotti Srl – Loc. Laghetti 

di Vela n. 7 – 38121 Trento (TN), proponendola quale aggiudicataria; 

DETERMINA 

 di approvare l’aggiudicazione provvisoria di cui al verbale prot. n. 2022/2577/DR-TAA 

del 14/09/2022 della Commissione di gara; 

 di aggiudicare definitivamente all’operatore economico “Fratelli Rigotti Srl – Loc. 

Laghetti di Vela n. 7 – 38121 Trento (TN), il servizio di cui alla procedura in premessa 

per l’ambito territoriale del Trentino Alto Adige; 

 di dare atto che l’efficacia della presente aggiudicazione definitiva è subordinata alla 

verifica positiva del possesso in capo all’aggiudicatario dei requisiti dichiarati in sede di 

gara; 

 di dare atto che gli atti della procedura potranno essere visionati presso la sede di 

Bolzano della Direzione Regionale Trentino Alto Adige, ubicata in Piazza Tribunale 

n.2, secondo le modalità di legge. 

 

Il Direttore Regionale 

Sebastiano Caizza 


		2022-09-15T14:33:24+0000
	CAIZZA SEBASTIANO




